de los tareas con conforman el objeto del contrato de servicios, de acuerdo a los criterios de la 

Jefatura del Gabinete Técnico de EMVISMESA, como se recoge en su memoria descriptiva de fecha 

15/12/2025. 

El presupuesto base de licitación del contrato, es de OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA 

EUROS (8.840,00 €), de los cuales OCHO MIL QUINIENTOS EUROS (8.500,00 €) sería el 

presupuesto base sin IPSI  y, TRESCIENTOS CUARENTA EUROS (340,00 €) sería en concepto 

de IPSI. 

Su objeto no ha sido alterado para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y 

estando sujeto dicho contrato a una regulación armonizada conforme a lo establecido en el artículo